

POLICJA POMORSKA

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/101164,Niech-te-wakacje-beda-radosne-i-bezpieczne-Policjanci-z-Pomorza-gotowi-na-sezon.html>
2023-01-30, 14:57

NIECH TE WAKACJE BĘDĄ RADOSNE I BEZPIECZNE. POLICJANCI Z POMORZA GOTOWI NA SEZON

Data publikacji 25.06.2021

Dzisiaj rozpoczynają się wakacje. Dla wielu z nas to upragniony i długo wyczekiwany czas wypoczynku, choć już poluzowano wiele obostrzeń, trzeba pamiętać o tym, że nadal jesteśmy w stanie pandemii koronawirusa. Pamiętajmy o unikaniu tłumów i zachowaniu dystansu społecznego. Zawsze warto mieć przy sobie maseczki i rękawiczki. Dla rodziców wakacje to czas odpoczynku, ale na pewno nie odpoczynku od odpowiedzialności! Jak co roku o bezpieczeństwo turystów na Pomorzu zadbają policjanci.

Wakacje to długo wyczekiwany i wymarzony okres dla wielu z nas. To czas odpoczynku od pracy, szkoły i codziennych obowiązków. Nie ze wszystkich jednak możemy być zwolnieni. Często bezpieczeństwo zależy od nas samych, od naszych postaw i decyzji. Pamiętajmy o zasadach bezpiecznego wypoczynku, stosujmy się do zaleceń specjalistów i przestrzegajmy przepisów. Odpowiedzialność, ostrożność i rozsądek są kluczem do utrzymania wysokiego poziomu szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

Zapewnienie bezpieczeństwa, szczególnie dzieciom i młodzieży podczas letnich wakacji jest priorytetem dla policjantów ruchu drogowego. Już dzisiaj rozpoczynają się działania kontrolno-prewencyjne pn. "Bezpieczne wakacje". Na drogach oraz w miejscowościach i rejonach wypoczynkowych pojawiać się będzie więcej niż zwykle pojazdów, dlatego najważniejszym zadaniem służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest zapewnienie sprawnego i bezpiecznego przemieszczania się podróżujących. Policjanci będą reagować na wszystkie nieprawidłowe zachowania na drodze.

Czas wakacji wiąże się często z różnego rodzaju zagrożeniami. W tym okresie szczególnie należy zadbać o nasze dzieci. To na rodzicach i opiekunach spoczywa obowiązek sprawowania należytej opieki. Warto porozmawiać z dzieckiem o bezpiecznych zachowaniach podczas wypoczynku, o bezpieczeństwie nad wodą i uczulić na zagrożenia związane z kontaktami z nieznanymi osobami czy nieprzestrzeganiem zasad ruchu drogowego. Zwracajmy uwagę na towarzystwo naszych dzieci i reagujmy na ryzykowne zachowania. Nie pozwólmy, by dzieci sięgały po alkohol, narkotyki i dopalacze.

Planując zorganizowany wyjazd dziecka, warto zadbać o kontrolę środka transportu wiozącego je na wypoczynek. Policjanci w trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, a w szczególności dzieci i młodzieży, podejmują szereg inicjatyw, których celem jest poprawa stanu bezpieczeństwa na polskich drogach. Jedną z nich jest przygotowanie wykazu miejsc prowadzenia kontroli autobusów oraz kierowców autobusów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek. Wykaz ten zawiera zestawienie punktów z terenu Pomorza wraz z numerami telefonów kontaktowych, gdzie można uzyskać informacje na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli autobusów i kierowców.

Podczas kontroli sprawdzany jest przede wszystkim stan techniczny autobusu i jego wyposażenie, uprawnienia kierującego oraz stan trzeźwości. Informacje o wykazie miejsc kontroli autokarów w województwie pomorskim można uzyskać na stronie internetowej

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/101046,Wykaz-punktow-kontroli-autobusow-WAKACJE-2021.html>

Podczas kontroli sprawdzany jest przede wszystkim stan techniczny autobusu i jego wyposażenie, uprawnienia kierującego oraz stan trzeźwości. Dobrym rozwiązaniem jest również poinformowanie policjantów o planowanym

wyjeździe z kilkudniowym wyprzedzeniem. Dzięki temu można uniknąć dłuższego oczekiwania na przyjazd patrolu Policji. Dodatkowo na stronie <https://bezpiecznyautobus.gov.pl>

można sprawdzić podstawowe informacje na temat autobusu: dane o badaniu technicznym, dane techniczne, informacje o polisie OC.

Rusza Policyjna Mapa Wypadków Drogowych ze Skutkiem Śmiertelnym- Wakacje 2021

Mapa Wypadków Drogowych publikowana w wakacje 2019 i 2020 roku spotkała się z pozytywnym odbiorem społecznym. Dlatego też zdecydowano się na jej kontynuację w roku bieżącym. Każdego dnia, przez okres wakacji, prezentowana będzie mapa z liczbą wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym z ostatniej doby oraz od początku wakacji. Bieżąca aktualizacja, w tym wizualizacja danych, ma na celu zwrócenie uwagi na skalę tragedii, do jakich dochodzi na polskich drogach, skłonienie do refleksji użytkowników dróg oraz zachęcenie mediów do dyskusji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Należy mieć na uwadze, że za każdym punktem zaznaczonym na tej mapie, kryje się ludzka tragedia. Każde, nawet z pozoru błahe zignorowanie przepisów, w tym nadmierna prędkość, brawura, zlekceważenie senności czy zmęczenia mogą być przyczyną tragedii na drodze. Mapa Wypadków Drogowych ze skutkiem śmiertelnym - Wakacje 2021 będzie codziennie wyświetlana, przez okres wakacji, na ekranach firmy Screen Network, znajdujących się na terenie kraju, na podstawie aktualne dane przekazywane bezpośrednio z Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji.

Poniżej zwracamy uwagę na proste, lecz niezwykle ważne zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

- Sprawdź przed wyjazdem stan techniczny pojazdu, w tym zwłaszcza ogumienie, oświetlenie, poziom płynów eksploatacyjnych
- Respektuj przepisy ruchu drogowego, w szczególności w zakresie przestrzegania dozwolonych limitów prędkości, stanu trzeźwości, korzystania z pasów bezpieczeństwa i właściwego przewożenia dzieci w pojazdach
- Dostosuj prędkość do warunków atmosferycznych, drogowych, swoich umiejętności
- Zawsze zwalniasz przed przejściami dla pieszych, przystankami komunikacji publicznej oraz przed skrzyżowaniami
- Nie wyprzedzaj, ani nie omijaj pojazdów w rejonie przejść dla pieszych, przystanków oraz na samych przejściach
- Sygnalizuj swoje manewry na drodze z takim wyprzedzeniem i w taki sposób, by były widoczne dla innych uczestników ruchu
- Ogranicz do minimum rozmowy telefoniczne, a w razie konieczności korzystaj z zestawu głośnomówiącego. Rozmowa telefoniczna nawet przez urządzenia dozwolone dekoncentruje kierującego pojazdem
- Obowiązkowo rób przerwy w trakcie wielogodzinnych podróży

Pamiętajmy również o bezpieczeństwie nad wodą.

Niestety ostatnie przed wakacyjne dni nie napawają optymizmem. Pamiętajmy, że bezpieczna kąpiel zależy w głównej mierze od nas samych!

Policyjni wodniacy dbają o bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodą. Kontrolują rejon akwenów oraz przyległego terenu, zwracają szczególną uwagę na dzikie kąpieliska. Wielokrotnie w przeszłości ratowali ludzkie życie i udzielali pomocy osobom, które przeceniły swoje możliwości w pływaniu.

Nad wodą liczy się wzmożona uwaga, ostrożność i przezorność wypoczywających oraz przebywających nad nią osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Przenianie własnych możliwości podczas kąpieli i brak należytej opieki nad dziećmi mogą być tragiczne w skutkach. Słaba wyobraźnia i brawura są w stanie doprowadzić do tragedii całych rodzin.

Przed wyjazdem pomyślmy również o właściwym zabezpieczeniu mieszkania lub domu. Sprawdź, czy wszystkie drzwi i okna zostały zamknięte, ponieważ najczęściej w ten sposób złodzieje dostają się do naszych domów. Warto poprosić sąsiada, sąsiadkę, aby od czasu do czasu zwrócili uwagę na nasze mieszkanie oraz byli czujni, gdyby działo się coś niepokojącego.

Życzymy bezpiecznych wakacji !



DSC00841



DSC00846



DSC00860



DSC00161



DSC00531



DSC00567



DSC00587



DSC00596



DSC00672

Nagranie audio Audiodeskrypcja - Policjanci z Pomorza gotowi na sezon

Opis nagrania: Audiodeskrypcja - Policjanci z Pomorza gotowi na sezon

Aby odtworzyć nagranie włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Audiodeskrypcja - Policjanci z Pomorza gotowi na sezon](#) (format mp3 - rozmiar 5.08 MB)